
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 del 24 marzo 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 del 24 marzo 2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 20 febbraio 2003 - Deliberazione N. 723 - Area Generale 
di Coordinamento Ormel - Attività formative per l’inserimento lavorativo. Progetto AIFA: definizione 
impegno finanziario. 

 

omissis 
Premesso 
che con atto deliberativo della Giunta Regionale della Campania n. 4337 del 27/9/02 pubblicato sul 

Burc n. 55 del 13 Novembre 2002 é stato approvato il programma “AlFA”; 
che questo programma è finalizzato alla promozione di attività formative, promosse da piccole, 

medie e grandi Aziende presenti sul territorio regionale, che al termine delle stesse assumono gli allievi a 
tempo indeterminato; 

che questo programma nell’atto deliberativo e nel bando allegato si realizzerà nell’arco di un 
triennio, con procedura a sportello, a partire dall’anno 2002 al 2004; 

che le risorse per la realizzazione delle attività formative sono state individuate e definite in 100 
milioni di puro da prelevare dalla misura 3.9 del Por Campania, essendo le stesse erogate o in “de 
minimis” o in regime di aiuto così come da normativa comunitaria e regionale vigente; 

che nell’atto deliberativo n. 4337 del 27/9/02 è stato previsto un primo impegno finanziario di 25 
milioni di euro per l’anno 2002;  

rilevato 

che le attività del nucleo di verifica di conformità dei progetti presentati sul bando “AlFA” 
evidenziano una richiesta di risorse per le attività formative collegate a questo programma nettamente 
superiore a quelle già definite per il 2002; 

che la grande quantità di proposte progettuali presentate oltre che rappresentare l’indiscusso 
interesse del mondo delle imprese campane rispetto a questa specifica attività dell’Assessorato al Lavoro 
e Formazione, hanno determinato il protrarsi dei tempi di verifica dell’ammissibilità;  

che quindi appare opportuno definire e unificare le risorse finanziarie a disposizione per il programma 
“Aifa” relativamente agli anni 2002 e 2003 ed in specifico di prevedere un impegno finanziario di 
complessivi 62,5 milioni di euro risultanti dalla somma di 25 milioni di euro per l’anno 2002 e di 37,5 
milioni di euro per l’anno 2003. 

visto 

- il Regolamento (C.E.) n. 1260/1999 del Consiglio del 21.6.1999 recante disposizioni generali sui fondi 
strutturali; 

- il Regolamento CE n. 1784 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 luglio 1999 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

- la Decisione della Commissione Europea C (2000) 2050 dell’1/8/2000 che approva il Quadro 
Comunitario di Sostegno (in seguito denominato QCS) Obiettivo 1 per il periodo 2000/2006; 

- la Decisione della Commissione Europea C (2000) 2347 dell’8/8/2000 che approva il Programma 
Operativo Regione Campania - FSE - Obiettivo 1 - 2000/2006; 

- il Complemento di Programmazione approvato con delibera di G.R. n. 5549 del 15/11/2000 e 
successive modifiche; 

PROPONGONO e la Giunta in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Dirigenti responsabili che ne dichiarano la regolarità;  

• di definire l’impegno finanziario per il programma “AlFA” per gli anni 2002 e 2003 in complessivi 
62,5 milioni di euro risultanti dalla somma  di 25 milioni di euro per l’anno 2002 e di 37,5 milioni di euro 
per l’anno 2003; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 del 24 marzo 2003 2 / 2 

• di demandare a successivi atti del Dirigente di settore, con atto monocratico, l’effettivo impegno 
delle risorse sul programma “AIFA”; 

• di pubblicare la presente delibera sul BURC e sul sito www.regione.campania.it; 

• di trasmettere il presente atto all’A.G.C. n. 17, al Settore Orientamento Professionale, al Settore 
Entrate e Spese, al Settore Formazione Professionale, al Settore Politiche Giovanili, all’Area Generale di 
Coordinamento 09 e al Settore Stampa e Documentazione, per i conseguenziali adempimenti di 
competenza. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
   


